**Affertur constitutio Clementis XII, qua prævia
confirmacione, et innovacione alterius constitutionis
san. mem. Pauli papæ IV, anno 1555, editæ decer-
nitur decanatum Sacri S. R. E. Cardinalium Colle-
gii ipso jure deferendum esse cardinali antiquiori
episcopo, qui tempore vacationis ipsius decanatus
in Romana curia præsens, vel ex causa publica, ac
Romani pontificis destinatione duntaxat, non tamen
ratione residentiæ apud aliam ecclesiam sibi com-
missam a dicta curia absens fuerit, aliæque insuper
statuuntur, et ordinantur tam circa ejusmodi deca-
natum, quam circa sex episcopatus suburbicarios
eisdem cardinalibus assignari solitos pro titulo sui
cardinalatus, num. 21.**

**Historia præcedentiæ cardinalium super epi-
scopos, archiepiscopos, et patriarchas, num. 25
ad 30.**

**Honores quibus prosequendi sunt cardinales,
num. 22 et 23.**

**Cardinalium dignitas non semper fuit illustri-
sima, num. 31.**

**Quando supra episcopos assurgere cœperint,
et unde hæc elatio repetenda, num. 32 ad 34.**

**Cardinales episcopi principaliorem partem obti-
nebant in electione pontificis, cujus consecratio
privative ad eos spectat, num. 35 ad 37.**

**Cardinalium purpura, et usus mittendi pileum,
num. 38 et 39.**

CARDINALES QUOAD EORUM RESIDENTIAM, ET JURISDI- CTIONEM IN SUIIS TITULIS, AUT DIACONIIS.

**Cardinales tenentur residere in suis titulis; quod
si in hac parte deficiant assignantur qualiter jam
prædictum, et deinceps procedendum. Vide verb.
Cardinalis, art. 3, num. 1 ad 8.**

**Cardinales non possunt a Romana curia abse-
dere vel extra permanere sine licentia papæ sub va-
riis pœnis, num. 9, 10 et 11.**

**Cardinales etiam non episcopi habent in suis ti-
tulis, et in ecclesiis sibi subjectis episcopalem juris-
dictionem, adducitur et explicatur responsum, ad
id datum a Gregorio XIII, necnon plura recensentur
exinde, quæ præstare valent, ac tandem conclu-
ditur posse cardinales sive per se, sive per suos
vicarios in suis titulis reliqua facere, quæ sunt juris-
dictionis episcopalis, n. 12 ad 25.**

**Reprehenditur auctor, num. 23 et 24. Vide ad
n. 20, in not.**

**Et idem cardinalis vicarius Urbis non cognoscit
de causis sub titulis cardinalium; atque supradicta
procedere etiam in cardinalibus diaconis in suis
diaconis, n. 26 et 27.**

**Cardinales episcopi ad legis residentiam tenentur,
n. 28.**

**Cardinales episcopi suburbicarii, n. 31 et
seqq.**

**Jurisdictio cardinalium in ecclesiis suorum titu-
lorum longe minor est ea, quam eis tribuit auctor,
num. 35 et seqq.**